

å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas, att tillträdas den 14 Mars 1885 och emot ett pris, icke understigande 4,000 kronor för kronans andel, samt under de villkor i öfrigt Eders Kongl. Maj:t kunde finna lämpligt för försäljningen bestämma; *dels ock* att den köpeskilling, som för kronans andel i qvarnen erhöles, måtte få användas på enahanda sätt, som blifvit föreskrifvet angående medel, hvilka inflöte genom försäljning af smärre kronolägenheter enligt Kongl. brefvet den 29 Maj 1874.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1880.

N:o 61.

! Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1880.
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition, angående afsöndring af jord för folkskolans behof från regementschefsbostället Bredevik i Jönköpings län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 60.)

S. A. K.

Hos Eders Kongl. Maj:t hade Generalmajoren Grefve F. W. Taube, Löjtnanten C. A. Engström, Fanjunkaren Joh. Anderzon och Kyrkovärden Carl Jansson, å Eksjö landsförsamlings vägnar, i underdånighet anhållit, att från det till midfastan 1896 utarrenderade, till statsverket indragna

regementschefs-bostället Bredevik i nämnda församling måtte till byggnadsplats för ett skolhus få afsöndras en af landtmätare på karta affattad och beskrifven egofigur om 1 kvadratref 51 kvadratstänger 20 kvadratfot, hvilken jordrymd boställets nuvarande arrendator erbjudit sig att utan ersättning för den återstående arrendetiden upplåta för ifrågavarande ändamål; och hade församlingen sedermera, på gifven anledning, förklarat sig villig att för jordområdet antingen erlægga en årlig afgäld af 5 kronor eller ock på en gång betala en köpeskilling af 100 kronor. Enligt ofvannämnda karta med beskrifning utgjordes det ifrågavarande jordområdet af 51 kvadratstänger 50 kvadratfot nyodlad, stenbunden åker, 1 kvadratstång 65 kvadratfot impedimenter inom berörda åker, 41 kvadratstänger 80 kvadratfot hårdvall, beväxt med löfskog, och 56 kvadratstänger 25 kvadratfot oduglig bergbacke. Efter det uppbördsförvaltningen i orten förklarat sig anse den af församlingen erbjudna afgälden fullt tillräcklig samt underdåniga yttranden inhemtats från Domkapitlet i Linköping och Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Jönköpings län, äfvensom Kammarkollegium, i afgifvet utlåtande, lika med öfrige vederbörande tillstyrkt den ifrågasatta jordafsöndringen emot erläggande af antingen en löseskilling af 100 kronor eller ock, efter nu löpande arrendetids utgång, en årlig afgäld, den Kollegium föreslagit till 1 kubikfot 8 kannor 73 kubiktum spanmål, hälften råg och hälften korn, motsvarande den erbjudna afgälden af 5 kronor, har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen den 23 sistlidne Januari aflåten nådig proposition nu föreslagit Riksdagen medgifva, att från ifrågavarande regementschefs-boställe måtte till skolhustomt för Eksjö landsförsamling få för alltid afsöndras dertill föreslaget jordområde om 1 kvadratref 51 kvadratstänger 20 kvadratfot, under vilkor dels att församlingen vid tillträdet erlade den erbjudna köpeskillingen, etthundra kronor, dels ock att stängsel emellan det afsöndrade jordområdet och boställets öfriga egor, der sådant påfordrades, af församlingen uppfördes och i laggildt skick underhölles; samt att den inflytande köpeskillingen måtte få användas på enahanda sätt, som i Kongl. Brevet den 29 Maj 1874 angående försäljning af åtskilliga mindre kronolägenheter vore föreskrifvet.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning är af Riksdagen bifallen.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1880.
